

„Bo my nie możemy nie mówić tego, cośmy widzieli i słyszeli.” Dz 4,20

Słowa papieża Franciszka /fragment homilii z Domu św. Marty 01.04.2014./: PROBLEM

Myślę o tylu chrześcijanach, tylu katolikach. Tak, oni są katolikami, ale bez entuzjazmu, nawet są zgorzkniali. Niektórzy wierni przyznają: „Owszem, chodzę w każdą niedzielę na mszę, ale nie będę się angażować”. Tacy ludzie, trzymają wiarę dla siebie samych, „dla własnego zdrowia” i nie chcą dzielić się nią z innymi. Powiadają: „tak lepiej, lepiej nie ryzykować”. To choroba lenistwa, lenistwo chrześcijan. Taka postawa paraliżuje apostolski zapał, czyniąc z chrześcijan osoby bierne, spokojne, ale nie w dobrym tego słowa znaczeniu. Tacy katolicy są zbyt leniwi, by wyjść i głosić Ewangelię. Duchowe lenistwo prowadzi do tego, że chrześcijanie stają się smutni, są negatywnie nastawieni i nie chcą, żeby im przeszkadzać w życiu. To jest choroba nas chrześcijan. Tacy chrześcijanie nie służą, nie czynią dobra Kościołowi, są egoistami.

Słowa papieża Franciszka /fragment rozważania przed modlitwą Anioł Pański 14.08.2016./: ROZWIĄZANIE

Jezus pragnie, aby Duch Święty zapłonął w naszych sercach jak ogień, bo tylko wychodząc z serca pożar miłości może się rozszerzać, a także rozwijać Królestwo Boże. On nie wychodzi z głowy, lecz rozprzestrzenia się z serca. I dlatego Jezus pragnie by ogień wszedł do naszego serca. Jeśli otworzymy się w pełni na działanie tego ognia, który jest Duchem Świętym, to On obdarzy nas śmiałością i zapałem do głoszenia wszystkim Jezusa i Jego pocieszającego orędzia miłosierdzia i zbawienia, płynąc na pełnym morzu bez obaw. Zapał apostolski, który Duch Święty rozpala w nas jak ogień, pomaga nam pokonać mury i przeszkody, czyni nas kreatywnymi i pobudza nas do wyruszenia w drogę, by iść także po szlakach niezbadanych lub niewygodnych, dając nadzieję tym, których spotykamy. Przez ten ogień Ducha Świętego jesteśmy wezwani, by stawać się coraz bardziej wspólnotą ludzi prowadzonych i przemienianych, pełnych wyrozumiałości, osób o szerokim sercu i radosnym obliczu.

1. Modlitwa do Ducha Świętego

2. Wprowadzenie w temat spotkania

Odpowiedź na pytanie: **Co oznacza słowo „ZAPAŁ”, „MIEĆ ZAPAŁ”? - skojarzenia**
wg Słownika Języka Polskiego: zaangażowanie i gotowość do działania, chęć do zrobienia czegoś
przykładowe synonimy: entuzjazm, pasja, werwa, animusz

3. Dzielenie się Słowem Bożym

3.1. Czytanie Słowa Bożego oraz Katechizmu Kościoła Katolickiego

Z Pisma Świętego:

Łk 24,30-35 *Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy oczy im się otworzyły i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili nawzajem do siebie: "Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?" W tej samej godzinie wybrali się i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali zebranych Jedenastu i innych z nimi, którzy im oznajmili: "Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi". Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba*

Z Katechizmu Kościoła Katolickiego:

KKK 864 *Chrystus posłany przez Ojca jest źródłem i początkiem całego apostołstwa w Kościele, jest więc oczywiste, że skuteczność apostołstwa zarówno tych, którzy zostali wyświęceni, jak i świeckich, zależy od ich żywego zjednoczenia z Chrystusem. Stosownie do powołań, wymagań czasów i darów Ducha Świętego apostołstwo przyjmuje bardzo zróżnicowane formy. Zawsze jednak miłość, czerpana przede wszystkim z Eucharystii, "jest jakby duszą całego apostołstwa*

3.2. Chwila refleksji Czas, by w ciszy rozważyć Słowo Boże i pozostałe teksty oraz zastanowić się nad tym, jak te słowa odnoszą się do mojego życia, postępowania.

3.3. Dzielenie Krótkie wypowiedzi uczestników spotkania dotyczące przemyśleń i refleksji, które wzbudziło w nich usłyszane Słowo Boże i pozostałe teksty. Wypowiedzi zwykle zaczynamy od przytoczenia jednego z wersetów, którego dotyczy ta refleksja. Wypowiedź w oparciu o przeczytane Słowo Boże i osobiste doświadczenie niech się łączy z odpowiedzią na pytanie:

**Dlaczego jest tak wielu smutnych, zniechęconych katolików?
Co rozbudza zapał apostolski, jak dbać by nie wygasł?**

4. Modlitwa na zakończenie